
平成３０年１月２２日 

保護者の皆様へ 

                                    立川市立立川第八中学校                                  

校長 川崎 達也 

 

 

降雪に伴う対応について 

 

日頃より、本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り、感謝申し上げます。 

さて、気象庁の発表によれば、本日午後より強い冬型の気圧配置により、降雪が見込まれています。 

つきましては、今のところ、１月２３日（火）は平常授業の予定ですが、今後の降雪の状況を考慮し、

下記のとおりといたしますので、内容ご確認の上、お子様の安全を第一にご対応くださいますようお願

いいたします。 

 

 

記 

 

１ １月２３日（火）の登校について 

  平常授業を予定していますが、登校する時間帯に、降雪による倒木や道路凍結等により登校が難し

い場合には自宅待機とし、無理な登校を控える。 

なお、休校の措置をとる場合は、学校ホームページで午前 7 時以降にお知らせいたします。 

 

２ ご家庭でお子様へご指導いただく際の主な内容 

(1) 明日の登校時に降雪による倒木や道路凍結等により登校が難しい場合には、無理に登校しない。 

(2) 自動車や自転車等も降雪により滑りやすくなっているため、明日の登校の際には、気を付けるこ

と。 

(3) 電線の垂れ下がり等の危険が予想される場所には決して近付かないようにする。 

(4) 不要の外出は控えるようにする。 

(5) 明日の部活動の朝練習はありません。 

 

 

 

 

 

 

 

 

【お問い合わせ】立川市立立川第八中学校 

副校長 山口 聡 

電話５２６－２００７ 


